CADERNO 1  5TERÇA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2012

D E C R E T O  DE  1º DE OUTUBRO DE 2012
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso III, da Constituição
Estadual, e
Considerando o disposto na Lei Complementar nº 022, de 1 5 de
março de 1994 e alterações posteriores;
Considerando o disposto no Decreto nº 2.115, de 23 de abril de
1997;
Considerando o Parecer nº 867/2012, da Consultoria Geral do
Estado,
D E C R E T A:
Art. 1º Fica concedida, de acordo com os critérios previstos
no Decreto nº 2.115, de 23 de abril de 1997, Promoção
Funcional, por antiguidade e merecimento, relativa ao ano
de 2011 e abril de 2012, aos servidores integrantes do
Grupo Polícia Civil, código GEP-700, relacionados no Anexo
Único deste Decreto.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 1º de outubro de 2012.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

ANEXO ÚNICO
RELAÇÃO DOS SERVIDORES CLASSIFICADOS À

PROMOÇÃO FUNCIONAL
CATEGORIA FUNCIONAL: DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL CLASSE
“A” - GEP-PC-701.1 PARA CLASSE “B” - GEP-PC-701.2

RELATIVO AO ANO DE 2011
POR ANTIGUIDADE

JOSÉ CARLOS DE SOUZA MARTINS
LÁZARO SEBASTIÃO DE OLIVEIRA FALCÃO
ALAN DIONISIO SOUZA LEÃO DE SALES
CRISTINA DO SOCORRO CAPUCHO PONTES DE SOUZA
ANA JÚLIA CAVALCANTE MOURÃO

POR MERECIMENTO
MARCO ANTONIO DUARTE DA FONSECA
LUIZ RENATO NUNES BARATA
SELLMA NAZARÉ DOS SANTOS SARQUIS NOBRE
ELIELZA MENEZES BRAGA
ELOI FERNANDES NUNES
MARDNES TIAGO SOUSA RABELO
DINILDA FERREIRA DA COSTA
WANDERCKLEBSON SILVA VELOSO
VICENTE FERREIRA GOMES

RELATIVO A ABRIL DE 2012
POR ANTIGUIDADE

PAULO RENATO DE LIMA PINTO
MARIA GORETE FARIAS TOURÃO FREITAS

POR MERECIMENTO
ALBERTINO SANTOS FILHO
NELSON DA SILVA NASCIMENTO
CLAUDIA RENATA GUEDES E SILVA
JOSÉ CASEMIRO BELTRÃO DA SILVA JUNIOR
CATEGORIA FUNCIONAL: DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL CLASSE
“B” - GEP-PC-701.2 PARA CLASSE “C” - GEP-PC-701.3

RELATIVO AO ANO DE 2011
POR ANTIGUIDADE

EDEVALDO LEAL DA COSTA
FERNANDO FLAVIO LOPES SILVA
ANA CLAUDIA BRITO FEIJÓ

POR MERECIMENTO
ANA CELIA PASTANA
ADONAI MATIAS MOTA
MARIA EMILIA FERNANDES DUARTE
MAURY MASCOTTE MARQUES
MARIA DE NAZARETH SOUSA
HELVIA CHRISTINA PESSOA DE MELLO

RELATIVO A ABRIL DE 2012
POR ANTIGUIDADE

ALINE NAZARETH OLIVEIRA HOLLANDA
POR MERECIMENTO
MARIA LUCIA COSTA DOS SANTOS
DILCINEIA FRANCISCA DE SOUSA BATISTA
SANDRO RIVELINO DA SILVA CASTRO
CATEGORIA FUNCIONAL: DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL CLASSE
“C” - GEP-PC-701.3 PARA CLASSE “D” - GEP-PC-701.4
RELATIVO AO ANO DE 2011
POR ANTIGUIDADE
MARLISE MODESTO TOURÃO
HELCIO JULIO COSTA DANTAS

POR MERECIMENTO
LUIZ FERNANDES ROCHA (APOSENTADO)
LAURISTON JOSÉ LUNA GÓES
NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
LUCIANO COSTA DA SILVA

RELATIVO A ABRIL DE 2012
POR ANTIGUIDADE

DEUZA NAZARE SEABRA GONÇALVES
POR MERECIMENTO

ELCIONE SILVA DOS SANTOS MOURA
CATEGORIA FUNCIONAL: ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL
CLASSE “A” - GEP-PC-706.1 PARA CLASSE “B” - GEP-PC-706.2
- NÍVEL SUPERIOR

RELATIVO AO ANO DE 2011
POR ANTIGUIDADE

JOSÉ RENATO RABELO SILVA
ALINNE SANTOS DE AZEVEDO
EMILIA MARIA LAGOIA DE MACEDO
ROZILDA RODRIGUES MOTA

POR MERECIMENTO
MARCO ANTONIO DE MELO BARROSO
RAIMUNDO PEREIRA DE CARVALHO NETO
BARTIRA DO SOCORRO DA SILVA OLIVEIRA
CLEONILDO CARVALHO DA SILVA
PEDRO PAULO ALVES AMORAS
SILVIA CRISTINA COSTA E SILVA
KARINA RODRIGUES BENETTI
CATEGORIA FUNCIONAL: PAPILOSCOPISTA CLASSE “A”-GEP - PC -
708.1 PARA CLASSE “B” - GEP - PC - 708.2 - NIVEL SUPERIOR

RELATIVO AO ANO DE 2011
POR ANTIGUIDADE

ALEX MAURO RODRIGUES
RODRIGO SEABRA COSTA
JUSSARA ALEIXO SILVA SOUSA
DANIELLA DE ALMEIDA MOURA

POR MERECIMENTO
ROSILENE DE OLIVEIRA PEREIRA
LEONARDO NEVES SANTOS
ANTONIO VALENTE RODRIGUES
KAROLINE TATHIANE MOTA PEREIRA
FLAVIA CRISTINA GOMES VIANA PAMPLONA
HERISSON RODRIGUES TEIXEIRA
CATEGORIA FUNCIONAL: INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL
CLASSE “A”- GEP - PC - 705.1 PARA CLASSE “B” - GEP - PC -
705.2 - NIVEL SUPERIOR

RELATIVO AO ANO DE 2011
POR ANTIGUIDADE

LUCIANA CUNHA DA SILVA
DIOGO JOSÉ LEAL SANTOS
SUZE REBECA SALAZAR DE ARAUJO
LELIO BARBOSA DA SILVA
RONALD EWERTON TAVARES DE QUEIROZ
JOSÉ CLÓVIS MOTA DO ESPIRITO SANTO
ARLAN FAVACHO DOS REIS
OZILEIDE SANTANA DE CARVALHO

POR MERECIMENTO
JOSÉ ROBERTO BARRA BRAGA
NAGILA DA COSTA SAPUCAIA
LUCILENO DOS SANTOS CARDOSO
SAUL COELHO ASSIS RIBEIRO
MARCIO CRISTIANO OLIVEIRA DO NASCIMENTO
HIRLAN OLIVEIRA BARROS
FRANK WALBERTO LIMA MATOS
ANTONIO EDSON DE OLIVEIRA SAMPAIO
WASHINGTON LUIS SANCHES DE ARRUDA FILHO
AMILSON MOREIRA DA CRUZ
ROBERTO FIGUEIRA DE OLIVEIRA JUNIOR
RONALDO SERGIO GUIMARAES CONTENTE
MARCELO SERRA ROCHA
MAURO BAHIA BEGOT
EDSON LIMA ALVES
CARLOS MAIA FILHO
JOSE GONÇALVES DIAS
RILDO ALVES FERREIRA
JOCSÃ HEBER RAMOS CAVALCANTE

RELATIVO AO ANO DE 2012
POR ANTIGUIDADE

JULIO CESAR OLIVEIRA DA SILVA
MARIA CATHARINA CARVALHO BERARDO
CATEGORIA FUNCIONAL: INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL
CLASSE “A”- GEP - PC - 705.1 PARA CLASSE “B” - GEP - PC -
705.2 - NÍVEL MÉDIO

RELATIVO AO ANO DE 2011
POR MERECIMENTO

ANTONIO JUNIOR RIBEIRO SOUZA
RELATIVO AO ANO DE 2012

POR ANTIGUIDADE
RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO
ALESSANDRO DINIZ DO ESPIRITO SANTO
BENILSON AQUINO DA COSTA

POR MERECIMENTO
SILVIO ALEX LEAL DA SILVA
DAVI SILVA DOS SANTOS
JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA
CARLOS AUGUSTO VIEIRA JENNINGS
MARIA DE LOURDES CABRAL ADDARIO
CLADEL DE LIMA FERREIRA
EVANDRO SILVA COSTA JUNIOR
CATEGORIA FUNCIONAL: INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL
CLASSE “B”- GEP - PC - 705.2 PARA CLASSE “C” - GEP - PC -
705.3 - NÍVEL MÉDIO

RELATIVO AO ANO DE 2011
POR ANTIGUIDADE

ALEXANDRE WILLIANS ATAIDE BARRA
POR MERECIMENTO

ROSILENE BATISTA BARROS
RELATIVO A ABRIL DE 2012

POR ANTIGUIDADE
JANIO AUGUSTO PEREIRA DA SILVA
MARCUS VINICIUS SOARES LAMARÃO
PAULO ODACINO JUSTO DOS SANTOS
FRANCISCO DAS CHAGAS OLIVEIRA FONSECA
MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS DOS SANTOS
ANTONIO JOSÉ MARTINS FERREIRA

POR MERECIMENTO
ADILSON PARANATINGA DE MELO
WALTER GOMES DA SILVA
EOSADAK COSTA AMADOR
HILARIO MILTON DA SILVA JUNIOR LEMOS
PAULO CESAR DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
SILVIA LOPES AMORIM
ANTONIO DE JESUS CHAVES JUNIOR
JOÃO EVANGELISTA MUNIZ DE OLIVEIRA
HERALDO HEBERT MAURO JUNIOR
SHIRLENE DA SILVA MACHADO
RAIMUNDO NAZARENO PEREIRA CARDOSO
RAIMUNDO CLAUDIO CARNEIRO DE LEÃO
NIVALDO MACHADO PINTO
CATEGORIA FUNCIONAL: INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL
CLASSE “C”- GEP - PC - 705.3 PARA CLASSE “D” - GEP - PC -
705.4 - NÍVEL MÉDIO

RELATIVO AO ANO DE 2011
POR ANTIGUIDADE

ROMILDO FERREIRA RIBEIRO
DERIVALDO BASTOS DA SILVA

POR MERECIMENTO
JESUS CARLOS PEREIRA
IGOR CARLEO OLIVEIRA DA SILVA
RONI CARLOS FERREIRA SANTA BRÍGIDA
SÉRGIO DAS NEVES MENDONÇA
MARIO SERGIO COELHO DE SOUZA

RELATIVO A ABRIL DE 2012
POR ANTIGUIDADE

DEOCLECIANO GUILHERME BARBOSA DE CASTRO
AGOSTINHO BARREIROS DE LEÃO
ANTONIO DOS SANTOS BATISTA
BENEDITO RODRIGUES DO CARMO

POR MERECIMENTO
EVERALDO LUIS DA COSTA BARBOSA
ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE
AFONSO ALVES RODRIGUES
ESINOEL FEIO FARIAS
JANAIR OLIVEIRA DA SILVA
ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA
RUBENS LIMA TEIXEIRA
CATEGORIA FUNCIONAL: ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL
CLASSE “A” - GEP - PC - 706.1 PARA CLASSE “B” - GEP - PC
- 706.2 - NÍVEL MÉDIO

RELATIVO A ABRIL DE 2012
POR ANTIGUIDADE

JORGE EDILSON MAIA DE MELO
POR MERECIMENTO

ARLEIA ALESSANDRA NUNES PEREIRA
VERA SENA DO NASCIMENTO SILVA
AMARILDO LEITE DOS SANTOS
CATEGORIA FUNCIONAL: ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL
CLASSE “B” - GEP - PC - 706.2 PARA CLASSE “C” - GEP - PC
- 706.3 - NÍVEL MÉDIO

RELATIVO AO ANO DE 2011
POR ANTIGUIDADE

HITAMAR ALMEIDA DOS SANTOS
POR MERECIMENTO

RONIVALDO DA SILVA COLARES
RELATIVO A ABRIL DE 2012

POR ANTIGUIDADE
EDINALDO SILVA AZUELO
FRANCISCO ODAIL ROCHA CORREA

POR MERECIMENTO
REGINALDO LIMA DA CRUZ
MARIA MADALENA NEGREIRO BARBOSA
ELENICE NOGUEIRA CAMPOS